
echtěl bych být pokladníkem ITF či fir
my Kosmos, připravovat na konci roku 

. šeky pro šampiona Davisova poháru 
a zúčastněné týmy, celé to pak zaplatit, ale hlav
ně - bát se o složení turnajového finále. Pokud 
by do něj postoupil jiný tým než domácí Španěl
sko. tak by se v hledišti s pokladníkem báli i po
řadatelé. I proto fotbalovo-tenisový promotér, 
hvězda klubu FC Barcelona Gerard Piqué musí 
věřit, že jeho největší trumf Rafael Nadal opět 
potáhne své Španělsko k obhajobě titulu. To loni 
získalo svůj šestý titul a Nadal vyhrál všech osm 
zápasů. A letos? Nechal se slyšet, že ho trápí ko
leno... Kdyby bylo finále jiné, zachránila by to 
snad jen Piquého partnerka, kolumbijská zpě
vačka Shakira, ta by určitě naplnila madridskou 
arenu La Caja Mágica. „Nebýt ve finále Španěl
sko s Nadalem, tak by ta akce skončila úplným 
skandálem. Kdyby hrála ve finále třeba Kanada 
s Británií, tak by tam bylo sotva šest set diváků,“ 
říkal Kaderka o loňském premiérovém ročníku. 
On sám stále těžce nese, že dříve tradiční formát 
Davisova poháru rozdával tenisové svátky po 
celém světě, a ne jen vyvolené federaci.
Moc nám z tradičního Davis Cupu už nezbylo, 
velké zápasy v nabité 02 Areně vždy nabízely 
upřímné projevy nadšeného češství, fanouškům 
vrchovatou tenisovou radost. Připomněl jsem si 
to ve chvíli, kdy jsme v Bratislavě v zajímavém 
federálním derby porazili Slovensko, ten zápas 
polil českou daviscupovou reprezentaci živou 
vodou naděje a zdá se, že by nám v příštích 
sezonách měl náš tým nabízet více radosti než 
zklamání. Z pohledu pořadatelství nám zůsta
ly jen zápasy play off, a to bychom museli mít 
štěstí na los. Jinak se může stát, že český tým 
léta doma neuvidíme.
Světový Davis Cup? Rozpínající se koronavirus 
mu určitě poprvé zahrozil varovným prstem, 
navíc v době, kdy svět bude podpírat kulhající 
ekonomiku a sport s nataženou rukou bude jed
ním z posledních v řadě. Bude platit letošní ter
mín? Nezavře koronavirus dveře i do madridské 
arény La Caja Mágica? Je jasné, že i český sport 
bude přetěžko hledat peníze. Odpískat dru
hý ročník nového formátu by určitě z pohledu 
ITF nebylo moudré, navíc osmnáct vyvolených 
federací a týmů by ztratilo velice atraktivní fi
nanční bonus. I pro český tenis je z hlediska fi
nancí hodně důležité, aby se obě týmové soutěže 
konaly, Fed Cup v náhradním termínu a Davis 
Cup v tom svém, na konci listopadu. Český te
nis by pak měl dostatek financí pro talentované 
mládí a určitě by Kaderka investoval peníze do 
českých turnajů futures, bez nich se nastupující 
české mládí jen přetěžko obejde.
Co nám nabídl koronavirus? Jak nás přitlačil 
ke stěně? Nechci se dívat za roh, ale nemohu 
se zbavit dojmu, že i my můžeme být součástí 
zvláštní hry, která v návalech paniky nutí lidi 
k zvláštním rozhodnutím. Neptejme se, co může 
mít na svědomí záhadný virus COVID-19, ne
dívejme se za kulisy, jak říkala moje maminka 
- štěstí nevědět.
Přesto - někdy mám dojem, že jsme se až moc 
rouhali, přemýšleli velkopansky, a najednou ce
lému světu plíživý virus ve tvaru sluneční koro-

Iranklin
výroba tiskovin, 
v • © 1 x 1 očasopisu a katalogu
Rumunská 28, Praha 2 
tel.: 222 510 268

HART PRESS, spol. s r.o.
tř. T. Bati 1574, 765 02 Otrokovice
Tel.: +420 577 926 206-8
Fax: +420 577 925 662
Mobil: +420 737 259 370
E-mail: hartpress@hartpress.cz

ny ukázal, jak na tom jsme. Asi jsme tu zkoušku| 
potřebovali, abychom si začali více vážit zdraví,| 
prostých a přirozených věcí kolem nás, uvědo-| 
míli si, co pro nás znamená rodina, děti, příroda, | 
že se musíme na starší dívat s větší velkorysos-| 
tí, vážit si jejich životů a nabídnout jim, aby 
zbývající čas prožili v klidu a pohodě. A určitě 
jsme hřešili i v pocitech, že peníze jsou stále na 
prvním místě a ve chvílích, kdy je skoro všude 
kolem nás zavřeno, poznáváme, že i úzkost vy
chovává.
Neviditelný vir před nás postavil jednu z nej
větších zkoušek našeho svědomí, ptá se, zda 
se ohleduplně chováme ke svému okolí, sami 
k sobě, zda jsme schopni žít v nutné disciplíně. 
Jsme dole, trápíme se a máme pocit, že se právě 
proti nám snad spikl celý svět. O to více máme 
šanci poznat svou duši, vidět v zrcadle svůj cha
rakter, pokud se do zrcadla chceme podívat. Až 
když jsme na kolenou, začínáme být mnohdy 
rozumní, přemýšlíme o věcech, které jsme dříve 
moc nevnímali a brali je jako samozřejmé. Sty-| 
dět se, jací jsme kdy byli, není třeba.I 
K prospěšným životním činům se dá opravduI 
dojít jen s odřenými koleny, v botách od bláta I 
a jen málokdy si po té složité cestě můžeme vy- | 
kračovat ve slunci lesknoucích se polobotkách.I

P. S. 1
Přeji nám všem, aby nás smutná koronavirusová 
čísla nedostihla, brzy se probudil život, co jsme 
žili. A když se nadechne sport, bude dobře. Víc 
si všeho budeme vážit.
Každá krize někdy skončí, epidemie přejde a ur
čitě nás posílilo, že jsme mohli nahlédnout do 
možných příběhů sociální bolesti a trápení. Čas, 
kdy byl svět zalitý sluncem, se nám vzdálil, ale 
určitě se zase vrátí.

P. S. 2
Nedávno v noci se mi zdálo, že se v roce 2020 
nehrál žádný Grand Slam a Federer se nemusel 
s šéfem Roland Garros Bernardem Giudicellim 
hádat o termín svého Laver Cupu. Snad to byl 
jen špatný sen, ale řekneme si to v září...

P. S. 3
Ivan Lendl, jeden z nejlepších hráčů světové 
historie, oslavil v sobotu 7. března šedesátiny. 
„Nejlepší je vždy říkat pravdu. Protože v tom 
případě si člověk nemusí pamatovat, co říkal. 
Tím se řídím, ulehčuje to život,“ prohlásil jed
nou.
Skoro každý by řekl, dokonalý recept na šťastný 
život.
I když - přiznejme, lži plné naděje se mnohdy 
poslouchají lépe než smutné pravdy. Hlavně 
ve smutných časech... Nemám pravdu?

Předplatné časopisu vám zajistí 
mimo subjektů uvedených v tiráži 

i redakce časopisu Tenis, 
tel.: 604 545 555, 

e-mail.smidaaak@gmail.com 
a T/Production, s r.o., 

e-mail: s.burian@seznam.cz

Z OBSAHU

DC: Slovensko - Česko 1:3 (6-9)

Koronavirus ochromil světový sport (10-11)

Stan Wawrinka (12-13)

Ve světě (14-16)

Příloha: Fiftýn plus (I-XXVIII)

Tenis na vozíku (17)

Můj příběh: Ivan Lendl (18-20)

Ons Džabúrová (22-23)

Jaroslav Blažek (kondiční trenér) (24-25)

Trenér (Radko Hrma) (26)

Za oponou (28-29)

Dialog s Josefem Čihákem (30-31)

Uzávěrka tohoto čísla byla 25. 3. 2020

Na titulu: LUKÁŠ ROSOL zvítězil 
v daviscupovém utkání se Slovenskem 

nad Andrejem Martinem

Snímek: PAVEL LEBEDA

U 
I

31. ročník, duben 2020
vydává T/Production, spol. s r. o.

tel.: 241 442 398, e-mail: burians@volny.cz
Šéfredaktor Ing. František Kreuz, vedoucí redak
tor Mgr. Stanislav Burian. Grafická úprava Studio 
Franklin, Praha 2. Tisk: Hart Press, s. r. o., Otrokovice. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím 
poštovní přepravy Praha, č.j. 1646/94 ze dne 25. 7. 
1994 a Ředitelstvím pošt Praha, č.j. NP 224/94 ze 
dne 2. 2. 1994. Podávání novinových zásilek povoleno 
Českou poštou, s. p., ZSeČ Ústí n. L. ze dne 21. 1. 1998 
pod c.j. P-322/98.
Časopis registrován u Ministerstva kultury ČR pod 
evidenčním č. MK ČR E 5153.

Příjem inzerce: T/Production
tel.: 241 442 398, e-mail: burians@volny.cz.
Objednávky a předplatné i pro Slovensko přijímá 
Digital-ICT, s.r.o,
P. O. Box 72
225 72 Praha 025
Telefon - Call centrum: 234 092 851, 840 30 60 90 
předplatně@predplatne.cz

www.predplatne.cz
Objednávky a předplatné pro SR přijímá také 
T/Production, Hudečkova 10, 140 00 Praha 4 
tel.: 241 442 398 
e-mail: burians@volny.cz
Cena výtisku 45,- Kč, pro předplatitele 33,- Kč
F 5153-ISSN 0862-6766

mailto:hartpress@hartpress.cz
mailto:e-mail.smidaaak@gmail.com
mailto:s.burian@seznam.cz
mailto:burians@volny.cz
mailto:burians@volny.cz
predplatne.cz
http://www.predplatne.cz
mailto:burians@volny.cz

